

Bestyrelsens beretning 2021 for Grundejerforeningen Søndre Klit.

Jeg er af bestyrelsen blev udset til at aflægge bestyrelsens beretning for 2021.

Som formand Knud-Aage Jepsen omtalte sidste år er han blevet ramt af kræft, det viste sig desværre at være mere alvorligt end først antaget, og han beslutte at stoppe i bestyrelsen – hvilket vi andre naturligvis bakkede fuldt op om. 1. suppleant Rene Pedersen indtrådte i bestyrelsen i stedet for Knud-Aage Jepsen.

Vi øvrige i bestyrelsen blev enige om at fortsætte til generalforsamlingen uden formand, og i stedet dele formandens opgaver mellem os.

Af de ting som er sket siden sidste generalforsamling er, at Kommunen har truffet afgørelse vedrørende støj fra Klitten. Afgørelsens essens lyder således ”Frederikshavn Kommune har besluttet ikke at meddele påbud efter miljøbeskyttelseslovens paragraf 42 om begrænsning af støjbidrag fra Lejrcenter Klittens udendørs arealer”. Der har været en dialog med de ansvarlige for Klitten, og ordensreglerne for Klitten, bliver ændret, således at der ikke må være udendørs musik efter kl. 22. Nu må vi se hvordan det kommer til at gå i den kommende sommer, men er der nogen der føler sig generet af støj fra Klitten, må man henvende sig til politiet, som er den ansvarlige for at dæmpe støjen.

Der har også været afholdt et møde med Frederikshavn Kommune omkring etablering af en 2 minus 1 vej fra cykelstiens ophør til Voerså. Alle 4 grundejerforeninger deltog. Det blev hurtigt fastslået at Kommunens intentioner ikke kunne realiseres, da politiet ikke ville give tilladelse til så lang en 2 minus 1 vej. Det er beregnet til korte strækninger. Jer som kommer fra syd kan se en 2 minus 1 vej, fra Voerså til der hvor spejderlejren ender. Vi fra grundejerforeningerne ønsker ikke en 2 minus 1 vej, da det er vores mening at det fortsat er farligt at cykle der, med de mange sving der er på vejstykket, vi vil gerne have at cykelstien fortsætter, i første omgang til DCH og så videre føres herfra gennem Professorens plantage, Nørreklit og videre af Nellesvej gennem Søndre Klit og så ende ved Sønder Klit vej. Politikkerne ville gå hjem og overveje tingene, og så vende tilbage, så det forventer vi de gør i løbet af året.

Bestyrelsen deltager også i ”nabo” møder med de 3 andre grundejerforeninger i området, Ro-Fred vej, Klitten og Nørre Klit. På disse møder drøftes ting som er fælles for hele området, og hvor det er godt med fælles holdning.

Bestyrelsen har ligeledes deltaget i et møde med Forsyningen vedrørende de nye regler for affaldssortering af affald. Herunder bl.a. udskiftning af renovations biler som kan klare de nye containere til affald af madvarer og øvrigt affald. Bilerne er noget større og kræver mere plads.

Vi vil gerne henstille til alle, at I påfører telefonnummer på postkassen, da der i nogle tilfælde er behov for at komme i kontakt med den enkelte grundejer. Storm – vand mv. kan lave store skader på eget og naboens hus.

Der er indgået en ny kontrakt for 2022 på vejvedligeholdelse. Opgaven er overdraget til Din Have og Flisemand v/Bøge Andersen. Opgaven var udbudt til 3 entreprenører, hvor så valget faldt på før anførte. Arbejdet i det kommende år vil så danne grundlag for om aftalen skal forlænges eller der skal findes en

anden. De ting der lægges vægt på er vej kvalitet og pris. Vej vedligeholdelse udgør en stor del af bestyrelse arbejdet.

Sidste år blev der spurgt til oprensning af bækken ved Kajsvej. Efterfølgende blev der rettet henvendelse til landmanden og her i 2022 er bækken blevet oprenset. Det er ikke grundejerens ansvar.

Vi skal igen bede om tlf. nummer på postkasserne.

Vi har en dejlig strand, så tag en pose med til det affald I finder på stranden, så vi kan bevare det høje niveau vi har.

Vi glæder os til at besøge den nye købmand, som åbner i Voerså – efter planen - til maj.

Det var ordene herfra, er der nogen der har spørgsmål vil vi gerne prøve at svare på dem.